令和５年１１月１日

第２学年 保護者様

さいたま市立大成小学校

校長     松下 穣

 第２学年 校外学習のお知らせ

 さて、晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校教育活動に御理解、御協力を賜り、感謝申し上げます。

下記日程にて、校外学習を実施いたします。御協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 目的   約束を守って、施設の見学を行い、生活科の学習に役立てる。

       集団行動のルールやマナーを学ぶ。

２ 日時   令和５年１２月１日（金）  ※通常通り、登校班で登校（１５：１５頃帰着予定）

３ 目的地  埼玉県自然学習センター（北本市） さいたま水族館（羽生市）

４ 日程   学校出発 ８：３０ → 埼玉県自然学習センター（見学） → 羽生水郷公園（昼食）・

さいたま水族館（見学） → 学校到着 １５：１５頃（下校）

５ 交通   大型貸切バス６台

６ 費用   約４，２００円（当日の参加児童数により、多少変更があります。）

７ 服装   ふだん着（動きやすい服） はきなれた靴  赤白帽子

       ※ハチ対策のため、出来るだけ黒い服はさけてください。

８ 持ち物  リュックサック  お弁当  水筒（※肩からかけられるもの）  レジャーシート

  しおり  エチケット袋  お手ふき  酔い止め（必要な人）  ハンカチ

ティッシュ  ビニール袋（２枚）  折り畳み傘（朝から雨の場合も。）

おやつ（食べられる分 ※チョコレートや飴、ガムは持ってきません。）

９ その他  ○当日、欠席する場合は、できるだけ早めに欠席連絡フォームで御連絡ください。

       ○費用は、校外学習終了後、電子決済で集金させていただきます。